
Branišov
Kraj: Jihočeský Okres: České Budějovice

Správní obvod: České Budějovice GPS souřadnice: 48.978703N, 14.395691E

Nadmořská výška: 408 m n. m. První pís. zmínka: 1391 (633 let) Katastrální výměra: 518 ha

Počet obyvatel: 283 PSČ: 373 84

Adresa URL: www.branisov.cz

O obci
Branišov je obec ležící zhruba 6 km západně od centra Českých Budějovic. Obec představuje jednu
část a jedno katastrální území, nazvané Branišov u Dubného. Kromě vlastní vsi Branišov k ní
přísluší též malá osada U Jankarů.

Historie obce
První zmínky o obci jsou z roku 1391. Do dnešní doby se bohužel dochovalo jen málo údajů. Většina
osudů obce je spjata se sousední obcí Dubné. Jméno obce je odvozeno od názvu Branišův dvůr, který
vznikl zkrácením jména Branislav.

Ubytování a restaurace
Přímo v obci se nachází 	"Branišovská hospoda", kde se můžete občerstvit a ubytovat se můžete v
nedalekých Českých Budějovicích.

Okolí a příroda
Okolí je poseto četnými rybníky.

Současnost obce
Sbor dobrovolných hasičů v Branišově byl založen v roce 1894. Byl  součástí jedné z
českobudějovických žup s číslem 108 spolu se sbory  okolních obcí. V této době byly na našem území
činné i německé spolky,  které tvořily přibližně ...

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklostezka.

Památky a zajímavosti
Při hlavní silnici se nachází udržovaná výklenková kaplička Nejsvětější Trojice z roku 1856 a v
parčíku sloupová zvonička. Dále se zde nachází kaple na samotě U Lesa, zbudovaná roku 1915 na
paměť zesnulého Josefa Gramana a kaple na Hluché Baště.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2144/branisov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 18.4.2024 14:54:42



Doprava
Obec leží asi 7 kilometrů západně od Českých Budějovic. Jezdí sem i pravidelná autobusová linka z
Českých Budějovic.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2144/branisov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 18.4.2024 14:54:42


